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Delbetänkandet 710 miljoner skäl för reformer (SOU 2026:2) 
 
SPF Seniorerna tar inte ställning till delbetänkandets specifika förslag om 
valbarhet och folkbokföring.  
 
Förbundet har i möte med Valsedelskommittén (Ju 2024:04) och skriftligt till den 
lämnat synpunkter på användarvänlighet med fokus på äldre väljare. Dessa frågor 
kommer vi att återkomma till då kommittén tar ställning till dessa i sitt 
kommande slutbetänkande. 
 
 

7.2.2 Samlade reformer åtgärdar flera problem 
 

SPF Seniorerna delar utredningens bedömning att det bör genomföras samlade, 
bakomliggande, reformer av valsedelssystemet som syftar till att skapa robustare system 
med färre valsedlar, och som bör innehålla följande huvudsakliga delar: 
- Valadministrationen tar över distributionen och ansvarar för att tillhandahålla samtliga 
valsedlar. 
- De så kallade partivalsedlarna (som saknar kandidatuppgifter) tas bort. 
- Endast partier som uppfyller vissa krav får rätt att delta med kandidatvalsedlar i val. 

 
Det är glädjande att riksdagens partier har samma bedömning och enats om 
förslag för att komma till rätta med valsedelssystemets tillkortakommanden. 
Dessa brister har uppmärksammats genom åren av såväl inhemska aktörer som 
internationella observatörer.  
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I detta ärende har SPF Seniorernas arbetsutskott beslutat. Martin Engman, 
samhällspolitisk chef, har varit föredragande.  
 

 
Maria Larsson  
Förbundsordförande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------- 
SPF Seniorerna är en av Sveriges största ideella organisationer med närmare en kvarts miljon 
medlemmar i cirka 700 föreningar över hela landet, samt Sveriges äldsta seniororganisation, 
bildad 1939. Förbundet är partipolitiskt och religiöst obundet och organiserar alla som har 
någon form av pension och deras partner. 
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